1) quod bis facere iibergefhrichen. 2) Stadtbuch pweimal: Dibm. de Treb,
Nadh dem Greifswalder Stavtbud) (Liber memorabil, XIV) fol. 30 v.
Gedbrudt bei Kofegarten, Gefdridtsdentmiiler S. 82.

2550.
1309 Ceptember 13.

Marfgraf Waivemar von Brandenburg verfauft dem bdeutjden Orben in Preufen die Linbder
Dangig, Dirfhau und Schivep filr 10 000 Mart Silber.

—_— e e e em e e e e e e e o e e e e et

also dat wie scholen en dat antwerren von dem von Ruyen und von dem herthogen von Glogove

der ansprake des landes, und wie scholen en de bestedinghe des vorbenumeden landes erwerwen
von deme ryke, — — —

Rad) dem Drud bei Riedel, Cod. dipl, Brand. II 1 &, 283 Rr. 360.

2551.
1309 September 14 Rateburg.

Propft Johann und dag RLapitel der RKivdje ju Rapeburg belehuen die Gebritver Dedjor mit bem
im @ebiete de3 Fiivften von Riigen liegenden Dorfe Piitniy unter Beftdtigung des Bifhofs Marfward.

In nomine domini amen. Universis presens scriptum visuris Iohannes dei gracia prepositus
totumque Razeburgensis ecclesie capitulum salutem et rei geste agnoscere veritatem. Quia
que aguntur in tempore, simul cum tempore elabuntur, necessario consuevit humana industria
ea, que apud futuri temporis successores duratura!) sunt, scripti testimonio commendare.
Quapropter ad noticiam posterorum tenore presencium cupimus pervenire, quod, cum honesti
milites Hinricus et H[ermannus] fratres dicti de Dechowe nobis inportune instarent ac longe
retroactis temporibus institissent, petentes se iure feodali investiri de villa Ptitenitze sita in
territorio domini Riyanorum, quam ipsi et plures alii fide digni affirmabant patrem ipsorum
pluribus annis a nobis et ecclesia nostra in feodo tenuisse ac dictos milites similiter multis
annis ex successione hereditaria in possessione dicte ville exstitisse, ita quod continuata
possessio apud patrem eorum et ipsos prescripcionem LX annorum excedere 'videbatur, nos,
assercioni #) non immerito, utpote quia notoria erat, facti permanentis credentes dictam villam
Piitenitze cum omnibus suis actinenciis, prout sita est in terminis suis, ac iurisdiccione tam

1309. .7 881

maiori quam minori, sicut nos possedimus secundum tenorem privilegii nostri super hoc confecti
supradictis militibus et eorum heredibus eis legitime succedentibus, requisito et optento consensu
venerabilis in Christo pafris ac domini Marquardi, ecclesie nostre episcopi, iure feodi contulimus
possidendam, investientes ipsos de eadem ac recipientes secundum terrarum consuetudinem
homagium ab eisdem, pensione tamen unius marce slavicalis monete in signum recognicionis
solvenda preposito Razeburgensi, qui pro tempore fuerit, annis singulis reservata. In cuius
rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Et nos Marquardus dei gracia
Razeburgensis ecclesie episcopus in signum consensus et confirmacionis similiter sigillum nostrum -
apponi fecimus huic scripte. Datum Razeburg anno domini M° CCC® none, in die exaltacionis
sancte crucis.

1) duaratura, Qopiar. 3) asseracioni, Ropiar,
Rad) ber Abjdhrift im RKopiar bed Rabeburger Domarchiva II fol, 51,
Geprudt bei Fabricius IV 1 &, 60 RNr. 385 und im Medlend. Urfundenbudy V S, 483 Nr. 334,

2552.
1309 September 17 Stettin,

Bifdof Heinvid) von Camin genehmigt, daB bas RKlofter Gobelnhagen bvon dem bortigen
unfrudytbaren Orvte nad) Tatyn, welded daher Neu-Gobelnhagen genannt ivird, verlegt werden mibge.

Hinricus!) dei gracia Caminensis ecclesie episcopus universis Christi fidelibus presencia
visuris salutem in omnium salvatore. Quoniam omnium habere memoriam pocius est divinitatis
quam humanitatis, necesse est ea, que acta sunt, scriptis auctenticis perhennari. Hinc est, quod
ad nostram accedentes presenciam dilecti nobis in Christo prepositus et conventus monasterii
Gobelenhaghen?) nobis insinuaverunt, quod cum propter infertilitatem loci Gobelenhaghen?) et
alios malos situs loci eiusdem monasterium non possit recipere incrementum, monasterium ad
locum uberiorem et magis competentem {ransplantare decreverunt. Cum igitur huiusmodi -
transplantacio nullum sortiri possit effectum sine nostra licencia, nobis humiliter supplicarunt,
ut predictam transplantacionem auctoritate ordinaria confirmare dignaremur. Nos attendentes,
quod, cum & nobis petitur, qudd fustum et honestum, tam vigor equitatis quam ordo exigit
racionis, ut id per sollicitudinem officii nostri debitum perducatur ad effectum, nos ipsorum
iustis et piis precibus inclinati sepedictam transplantacionem videlicet a loco Gobelenhaghen %)
ad locum Thatyn quondam, nunc%) autem novum Gobelenhaghen dictum ratem et gratam
habentes, auctoritate ordinaria eam in nomine domini confirmamus, inhibentes nichilominus sub
pena anathematis, ne quisquam huiusmodi transplantacionem infringere aut prenotatam nostram
confirmacionem perturbare audeat quoquo modo. In horum evidenciam singulorum nostrum
sigillum presentibus duximus apponendum. Datum Stetyn anno domini MCCCIX, in die
Lamberti.

1) Henricus, B, %) Gobelenhagen, B. 8) Gobelenhagen usque, B. 4) nunc fefit in B.

Radh der Safeniber Matrifel im Staatdardjiv Stettin Pars I N, 48 (A), Pars IT Nr. 27 (B). Dreger,
Cod. Pom, dipl. mser, V. Rr. 1159.
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2553.
1309 um September 29 (cirea Michaelis) Greifswalbd,

Adhtzertiivung bov dew @tcifémalbev Stadtgeridit wegen eines Ueberfalls genanmter Mitter gegen

einen ntad) Aadjen pilgernden Greifdwalber Bitvger.

Notum esse volumus, quod dominus Chat, dominus Buscho, milites, Nicolaus et Conradus
dicti Moltheke fratres, Reynekinus Horn, Cristoforus de Lauchekow, Wingher Koc, Berhave,
Lenneke Sagittor et Reymarus sunt proscripti, quod Detbernum nostrum burgensem in bona
pace et strata publica in itinere peregrinacionis beate Marie virginis versus Aken captivaverunt
et eum rebus suis spoliarunt, a quo C et XXX marcas pro liberacione sue captivacionis
extorserunt. Isti consules fuerunt assessores!) iudicii: H. Straceboreh, H. de Gotlandia, Io(hannes)
Radolphi, Ditmarus de Trebetow, Her(mannus) Candelim et quam plures alii fide digni. Istud
spolium accidit anno domini M® CCC® VI°, in festo penthecostes. Isti sunt burgenses: Evehardus
ot Her(mannus) de Wampen, H. Westfal, Thidericas Kisow.